
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

SVŮJ CÍL MÁŠ NA DOSAH RUKY! 
 (J 20,30-31) 

 

Četli z knihy Božího zákona po oddílech a vykládali smysl, 

aby lid rozuměl tomu, co četli. Nehemjáš 8:8 

 

Jan 20:24  Tomáš, jinak Didymos, jeden z dvanácti učedníků, nebyl 

s nimi, když Ježíš přišel. 

25  Ostatní mu řekli: "Viděli jsme Pána." Odpověděl jim: "Dokud 

neuvidím na jeho rukou stopy po hřebech a dokud nevložím do nich 

svůj prst a svou ruku do rány v jeho boku, neuvěřím." 

26  Osmého dne potom byli učedníci opět uvnitř a Tomáš s nimi. Ač 

byly dveře zavřeny, Ježíš přišel, postavil se a řekl: "Pokoj vám." 

27  Potom řekl Tomášovi: "Polož svůj prst sem, pohleď na mé ruce a 

vlož svou ruku do rány v mém boku. Nepochybuj a věř!" 

28  Tomáš mu odpověděl: "Můj Pána a můj Bůh." 

29  Ježíš mu řekl: "Že jsi mě viděl, věříš. Blahoslavení, kteří neviděli, 

a uvěřili." 

30  Ještě mnoho jiných znamení učinil Ježíš před očima učedníků, a 

ta nejsou zapsána v této knize. 

31  Tato však zapsána jsou, abyste věřili, že Ježíš je Kristus, Syn 

Boží, a abyste věříce měli život v jeho jménu. 

 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD     
Biblické odkazy:  
  Ř 1:18;   

 

II. DŮVOD JEŽÍŠOVÝCH ZNAMENÍ (30-31) 
A. Význam znamení  

B. Cíl znamení 

 

Biblické odkazy:  
  J 5:7-9; J 5:16-18;  

 

III. ZNAMENÍ, KTERÁ TU ZAPSÁNA NEJSOU (30)  
A. Jiná znamení v Písmu  

B. Další znamení v Písmu nezaznamenaná 

C. Písmo je dostatečné 

 

Biblické odkazy:  
  Mt 17:1-3,5;  J 21:25;  J 20:29;  

 

IV. TATO VŠAK ZAPSÁNA JSOU (31) 
A. Prostředek Ježíšova odhalení, kým je  

B. Vrchol evangelia  

C. Jeho cíl 

 

Biblické odkazy:  
  J 2:11; Jk 1:22; Kol 3:16; Iz 53:12; Sk 17:32; J 20:28; J 20:25;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 

 
 

Tajenka: 

Jan 21:25  Je ještě mnoho jiného, co Ježíš učinil; kdyby se mělo všechno 

dopodrobna vypsat, myslím, že by celý svět neměl 

…………………………………………………………… o tom napsané. 

 

KROJ, MEANDRY, ZETA, 

SVOBODA, TYLY, ŽLUVY, ZKRATY, 

MDLO, ZÁŘE, KAJAK, IDEA, DEKO, 

STAVY, BRAK, KOHEN, PACIENT, 

OCÚN, OZIMKA, OKRY, GRAM, 

FANFÁRA, AKTÉR, ADEPT, GÉNIUS, 

NOTY, KMITOČET, KROUCENÍ, 

DĚDA, KRAKSNA, ARZEN, YSATY, 

ORAN, DOHRA, ROPOVOD, ETANOL, 

PITO, PTÁK, LODR, RANK, SEPTIKY, 

PRÁH, TRUC 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

15. září 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: Pravidelná shromáždění 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Daniel Adamovský (BSK Kladno),  

Večeře Páně Pavel Borovanský, vedení Karel Jiroušek (Žalm 124).  

Písně Markéta Borovanská. 

 

V sobotu 21.9.  plánujeme další setkání mužů u Borovanských (15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi u Suchých (14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. Při dobrém počasí bude táborák. 

Muži budou pokračovat v diskuzi nad domácím studiem knihy Biblické 

staršovství, str. 24-26. 

 

Nigérie: Prezidentův asistent ujistil novináře, že Leah Sharibu je 

stále naživu 

Před více než měsícem se začaly šířit zvěsti o zavraždění Leah Sharibu, 

křesťanky unesené v únoru 2018. Hodnověrnost této zprávy však byla od 

počátku zpochybňována. Prezidentův asistent na setkání s novináři 31. 

srpna uvedl, že Leah je stále naživu a vláda jedná o jejím propuštění. „Vláda 

je odhodlána dosáhnout propuštění Leah i všech ostatních rukojmích,“ 

ujistil reportéry. Leah unesli teroristé z hnutí Boko Haram, společně s více 

než stovkou dalších studentek ze školy v Dapchi. Ostatní dívky byly 

propuštěny, Lea však kvůli své křesťanské víře zůstala v zajetí. Radikálové 

ji odmítli nechat jít, pokud nezapře Krista – což odmítá učinit. 

 

 

Každý, kdo se ke mně přizná před lidmi, k tomu se i já přiznám 
před svým Otcem v nebi; 

Matouš 10:32   


